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ВСТУП

Однією з ключових задач сучасних підприємств є формування та

підтримка позитивної репутації на ринку, що є необхідною умовою для

ефективної діяльності в умовах конкуренції та постійних змін бізнес-

середовища. В умовах цифрової ери, коли інформація швидко поширюється

через інтернет і соціальні мережі, управління репутацією набуло критичного

значення для забезпечення стійкості та конкурентоспроможності компанії.

ТОВ "Нова Пошта" — лідер у сфері логістичних послуг в Україні, який

забезпечує перевезення вантажів і посилок по всій країні та за кордоном.

Компанія взаємодіє з мільйонами клієнтів щодня, і її репутація безпосередньо

впливає на рівень довіри споживачів та партнерів. Тому впровадження

ефективної системи репутаційного менеджменту є необхідною складовою

стабільного розвитку компанії та підтримки її лідируючих позицій.

Актуальність дослідження обумовлена значущістю репутаційного

менеджменту для сучасних підприємств, особливо в умовах зростаючої

конкуренції та вимогливості клієнтів до якості послуг. У випадку ТОВ "Нова

Пошта", репутація є одним з ключових факторів, який впливає на вибір

клієнтів серед багатьох логістичних операторів. Налагоджена система

управління репутацією дозволяє компанії оперативно реагувати на критику,

коригувати процеси та зміцнювати відносини з клієнтами, що сприяє

покращенню бізнес-результатів. Таким чином, дослідження організації

системи репутаційного менеджменту є надзвичайно важливим для

забезпечення стабільного розвитку компанії.

Метою кваліфікаційної роботи є розробка рекомендацій щодо

вдосконалення системи репутаційного менеджменту на підприємстві ТОВ

"Нова Пошта", а також визначення основних інструментів і методів, що

сприятимуть підвищенню ефективності управління репутацією в умовах

сучасного ринку.
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Об'єктом дослідження є процеси управління репутацією на підприємстві

ТОВ "Нова Пошта".

Предметом дослідження є система репутаційного менеджменту на

підприємстві ТОВ "Нова Пошта", її структура, механізми функціонування та

інструменти впливу на споживачів і партнерів.

Для досягнення мети дослідження використовувався комплекс методів,

таких як, аналіз наукової літератури та джерел, метод порівняльного аналізу,

метод експертних оцінок, соціологічні методи, що дозволяє всебічно

проаналізувати процеси репутаційного менеджменту на підприємстві ТОВ

"Нова Пошта".

Теоретична значимість дослідження полягає в узагальненні та

систематизації наукових підходів до управління репутацією на підприємствах.

Дослідження сприяє розвитку теоретичних уявлень про механізми

репутаційного менеджменту в умовах сучасного ринку.

Практична значимість дослідження полягає у розробці рекомендацій для

вдосконалення системи репутаційного менеджменту на підприємстві ТОВ

"Нова Пошта". Запропоновані в роботі рішення можуть бути застосовані в

реальних умовах для підвищення рівня довіри споживачів до компанії,

покращення її іміджу та репутації на ринку. Окрім того, результати

дослідження можуть бути корисними для інших підприємств логістичної

галузі, які прагнуть впровадити або оптимізувати власні системи управління

репутацією, що, в свою чергу, сприятиме підвищенню їхньої

конкурентоспроможності та стійкості на ринку.

Структура роботи складається з вступу, трьох розділів, висновків до

розділів, загальних висновків та списку використаних джерел.
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РОЗДІЛ 1. ТЕОРЕТИЧНІ ОСНОВИ СИСТЕМИ РЕПУТАЦІЙНОГО

МЕНЕДЖМЕНТУ

1.1. Поняття та значення репутації в сучасному бізнес-середовищі

Поняття корпоративної (ділової) репутації сягає корінням у XV століття,

коли англійські купці почали формувати перші торгові відносини. Відтоді

значення репутації неухильно зростало, охоплюючи дедалі більше аспектів

діяльності організацій. Незважаючи на це, протягом багатьох століть

репутацію плутали з іміджем, що лише сприяло змішаному розумінню цих

понять.

Імідж — це, скоріше, зовнішній образ організації, створений через

маркетингові та рекламні прийоми, який зазвичай має короткостроковий

характер [2, c. 65]. З іншого боку, корпоративна репутація є відображенням

реального стану справ організації, базованого на її діяльності, успіхах та

недоліках. Вона формується довготривало і має безпосередній вплив на

управлінські рішення щодо співпраці та партнерства.

Протягом багатьох років репутацію вважали невимірюваною та

ірраціональною категорією. Однак з розвитком управлінських наук та бізнес-

стратегій змінилося й розуміння цього феномену. Відтак, репутація стала

об'єктом пильних наукових досліджень, а репутаційний менеджмент —

окремим напрямком. Як підкреслює сучасна наукова література, репутація —

це не просто результат публічних відносин (PR), оскільки PR може лише

підкреслити позитивні сторони організації, але не створить її кращою, ніж

вона є насправді [11, c. 12].

Формування іміджу відбувається значно швидше і з меншими ресурсами

порівняно з процесом побудови репутації, яка вимагає часу та значних зусиль.

Незважаючи на це, стійка репутація здатна забезпечити організації

довготривалі конкурентні переваги. Це підтверджують дослідження, що
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показують значення репутації для стратегічного управління та її роль у захисті

організації від ринкових загроз в умовах нестабільності.

Перше формальне визначення поняття "репутація" з'явилося у 1996 році

завдяки Ч. Фомбрану, який підкреслив, що репутація походить від латинського

слова "reputatio", що означає "роздуми" або "обмірковування". Вебстерівський

словник визначає репутацію як оцінку або загальну думку про щось або

когось, що підкреслює її важливість у контексті авторитету, впливу та

престижу [50, c. 80].

З огляду на це, репутація є узагальненою думкою про організацію або

особу, яка формується на основі їхніх дій, досягнень і невдач. Деякі

дослідники, як наприклад С.В. Горін [6], підкреслюють, що репутація є

результатом сприйняття громадськості, базованого на асоціаціях, образах та

минулому досвіді організації.

Окремі науковці, як О.В. Родіонов [34], пов'язують репутацію зі

стратегічним інструментом захисту підприємства від конкурентів. Така

репутація може діяти як механізм стабілізації в умовах невизначеності,

зміцнюючи позиції організації на ринку.

Цікаво, що починаючи з 2001 року дослідники з Інституту репутації у

США розрізняють три рівні формування репутації: як судження (оцінка), як

репрезентація (імідж) та як економічний актив (репутаційний капітал). Ця

багатошаровість підходу вказує на важливість репутації не лише для

внутрішніх оцінок організації, а й для її зовнішнього ринкового сприйняття.

Таблиця 1.1

Визначення сутності поняття «репутації»

Автори Визначення

І.Д. Берницька,

Н.О. Кравчук [1]

Репутація – це суспільне уявлення про індивіда, організацію або

бренд, яке формується на основі їх дій, слів та результатів діяльності.

Е. Васильконова

[3]

Репутація – це накопичений протягом часу рівень довіри та поваги,

який особа або організація отримує внаслідок своєї поведінки та

досягнень.

З. Дахній [8] Репутація – це суб'єктивна думка соціуму або певної групи людей

щодо особистих чи професійних якостей людини чи організації.
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Продовження таблиці 1.1

О.Г. Деревʼянко

[13]

Репутація виконує функцію соціального механізму, який регулює

поведінку учасників суспільства через страх втратити повагу або

довіру.

Л. Костенко [22] Репутація є важливим нематеріальним активом, який може впливати

на бізнесову цінність компанії або успіх особи в суспільстві.

В.О, Москаленко

[26]

Репутація – це результат аналізу та узагальнення минулих дій та

досягнень особи або організації.

Юридична

енциклопедія

[16]

Репутація формується засобами масової інформації та громадськими

обговореннями, які впливають на сприйняття конкретної особи або

бренду

О.В. Родіонов

[34]

Репутація – це своєрідний моральний капітал, який людина або

організація накопичує через доброчесні вчинки та відповідальне

ставлення до суспільства.

Функціонування будь-якого підприємства з моменту його заснування

безпосередньо впливає на його репутацію на ринку. Репутація формується

серед покупців, постачальників, інвесторів та інших контрагентів, що

вступають у взаємодію з підприємством. Позитивна ділова репутація є

важливим фактором, що сприяє швидкому розвитку підприємства,

допомагаючи залучати більше потенційних споживачів, збільшувати обсяги

продажу та підвищувати частку компанії на ринку. Таким чином, ділова

репутація є реальним активом, що безпосередньо впливає на економічні

показники підприємства.

З юридичної точки зору, ділова репутація — це сукупність

документально підтвердженої інформації про суб'єкт господарської

діяльності, яка дозволяє оцінити його відповідність законодавчим вимогам

[16, c. 653]. Підприємства, які мають позитивну репутацію, зазвичай


[…]


підвищення ефективності репутаційного менеджменту на прикладі

конкретного підприємства.

Репутація є важливим активом будь-якої організації, яка забезпечує

стабільність, довіру з боку споживачів та партнерів, а також сприяє залученню

інвестицій та розвитку бізнесу. Систематичний та свідомий підхід до

управління репутацією дозволяє підприємству зменшити ризики, пов'язані з

негативною реакцією суспільства, зміцнити довіру клієнтів та забезпечити

довгострокову конкурентоспроможність на ринку. У рамках роботи було

встановлено, що репутаційний менеджмент повинен бути інтегрованою

частиною загальної стратегії розвитку підприємства, оскільки його значення

зростає у зв'язку із розвитком інформаційних технологій та глобалізацією

ринків.

Було виявлено, що ключовими складовими успішної системи

репутаційного менеджменту є моніторинг зовнішнього середовища,

ефективна комунікація з цільовими аудиторіями, а також своєчасне

реагування на кризові ситуації. Важливим елементом є активне використання

соціальних медіа та інших каналів комунікації для підтримки позитивного

іміджу підприємства. У роботі наголошено, що підприємства повинні активно

взаємодіяти зі своїми стейкхолдерами, враховуючи їхню думку та очікування,

оскільки це сприяє покращенню репутації та створює додаткову цінність для

бізнесу.
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Також було розглянуто практичні аспекти впровадження системи

репутаційного менеджменту на підприємстві. Запропоновано впровадження

системи оцінки репутаційних ризиків, яка включає регулярне оцінювання

репутаційного стану підприємства, аналіз можливих загроз та розробку

заходів з мінімізації негативних наслідків. Система управління репутацією має

бути гнучкою і здатною адаптуватися до змін у зовнішньому середовищі, що

забезпечує оперативне реагування на потенційні виклики.

Одним із важливих висновків є необхідність інвестування в людські

ресурси як ключовий елемент успішної системи репутаційного менеджменту.

Висококваліфікований персонал, обізнаний щодо цінностей підприємства та

здатний ефективно представляти його інтереси, є невід'ємною частиною

побудови позитивного іміджу. У роботі також підкреслено, що внутрішня

репутація, тобто ставлення працівників до підприємства, має суттєвий вплив

на зовнішню репутацію, і тому слід приділяти увагу розвитку корпоративної

культури та внутрішніх комунікацій.

Компанія «Нова Пошта» стала не лише провідним гравцем на

українському ринку експрес-доставки, а й прикладом успішного розвитку

підприємництва в сучасних умовах. Починаючи з невеликої команди та

обмеженого капіталу, компанія змогла вирости до масштабної корпорації, що

здійснює доставку як по всій Україні, так і на міжнародних ринках. Завдяки

інноваційному підходу до роботи, впровадженню новітніх технологій і

постійному вдосконаленню процесів, «Нова Пошта» забезпечила собі стійке

місце на ринку та заслужила високу довіру клієнтів.

Однією з ключових переваг компанії є її орієнтація на якість

обслуговування та задоволення потреб клієнтів. Значні інвестиції у розвиток

інфраструктури, відкриття нових відділень, автоматизація процесів та

впровадження інноваційних технологій дозволили компанії забезпечити

високу швидкість і надійність доставки. Це робить її найпривабливішим

вибором для інтернет-магазинів, національних виробників та інших бізнесів,

які потребують надійного партнера у сфері логістики.
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Компанія також активно розвивається на міжнародних ринках, що

дозволяє їй зміцнити свої позиції у сфері глобальної логістики. Вихід на

міжнародний рівень, а також співпраця з різними сегментами ринку, зокрема

електронної комерції, забезпечили «Новій Пошті» статус ключового гравця не

лише в Україні, а й за її межами. Зокрема, компанія активно розширює свою

присутність у країнах ЄС і поступово виходить на інші міжнародні ринки, що

свідчить про її амбіції та стійкість до викликів глобального ринку.

Важливим фактором успіху компанії є також її соціальна

відповідальність. «Нова Пошта» щорічно публікує Звіти зі сталого розвитку,

демонструючи свою прихильність до екологічних ініціатив та відповідального

ведення бізнесу. Цей підхід допомагає компанії не лише підтримувати високий

рівень довіри серед клієнтів, але й бути соціально відповідальною

організацією, яка дбає про сталий розвиток. Компанія також здійснює вагомий

вклад у розвиток професійної підготовки кадрів завдяки створенню власного

Корпоративного університету, що дозволяє підвищувати кваліфікацію

працівників та забезпечувати високий рівень сервісу.

Проте, «Нова Пошта» стикається і з певними викликами, такими як

зростаюча конкуренція, зміни у споживчих потребах та необхідність

підтримувати високі стандарти обслуговування на фоні швидкого

розширення. Компанія активно працює над подоланням цих труднощів,

впроваджуючи нові стратегії розвитку, модернізуючи логістичні процеси та

підвищуючи якість обслуговування клієнтів. Завдяки впровадженню

автоматизованих систем обробки інформації, спеціалізованих конвеєрних

ліній та систем управління голосом, «Нова Пошта» змогла значно скоротити

час обробки замовлень та покращити ефективність своєї логістичної системи.

У підсумку, компанія «Нова Пошта» є прикладом успішного

українського бізнесу, що постійно розвивається, адаптується до нових

викликів та впроваджує інноваційні рішення для покращення якості послуг. Її

успіх базується на високій клієнтоорієнтованості, розгалуженій

інфраструктурі та вмінні швидко реагувати на зміни ринку. Завдяки цим
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факторам «Нова Пошта» утримує лідерські позиції на ринку експрес-доставки,

зберігаючи конкурентоспроможність та демонструючи впевнене зростання як

на внутрішньому, так і на міжнародному рівні. Її прагнення до сталого

розвитку та соціальної відповідальності забезпечує не лише високу репутацію,

але й довіру з боку клієнтів та партнерів, що є запорукою подальшого успіху

компанії.
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