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Тема кваліфікаційної роботи «Організація системи репутаційного менеджменту на

підприємстві»

Науковий керівник Горбашевська Марина Олексіївна, кандидат економічних наук, доцент,

доцент кафедри менеджменту та фінансів.
Актуальність теми Актуальність дослідження обумовлена значущістю репутаційного

менеджменту для сучасних підприємств, особливо в умовах зростаючої конкуренції та

вимогливості клієнтів до якості послуг. У випадку ТОВ "Нова Пошта", репутація є одним з

ключових факторів, який впливає на вибір клієнтів серед багатьох логістичних операторів.

Налагоджена система управління репутацією дозволяє компанії оперативно реагувати на

критику, коригувати процеси та зміцнювати відносини з клієнтами, що сприяє покращенню

бізнес-результатів. Таким чином, дослідження організації системи репутаційного

менеджменту є надзвичайно важливим для забезпечення стабільного розвитку компанії.

Характеристика теоретичного рівня, наявності самостійних розробок та практичної

значимості роботи Автором розглянуто теоретичні основи системи репутаційного

менеджменту, а саме: принципи та значення репутації в сучасному бізнес-середовищі, основні

компоненти та сутність репутаційного менеджменту в умовах економічної конкуренції.

Проаналізовано та надано оцінку організації системи репутаційного менеджменту. Надано

пропозиції щодо шляхів вдосконалення організації репутаційного менеджменту в ТОВ «Нова

пошта». Усі рекомендації щодо шляхів удосконалення внесено автором самостійно на основі

власних спостережень. В роботі містяться елементи наукової новизни та вона має практичну

значимість.

Зауваження та недоліки не має зауважень.

Загальний висновок керівника Автор продемонстрував здібність до самостійної аналітичної

роботи.

Кваліфікаційна робота Петрини Олександри Олександрівни на тему «Організація системи

репутаційного менеджменту на підприємстві» є завершеною науковою працею, яка за своїм

науковим рівнем, практичною цінністю, обсягом й оформленням цілком відповідає

встановленим вимогам і заслуговує позитивної оцінки.
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Кваліфікаційна робота переглянута.

Студентка Петрина Олександра Олександрівна допускається до захисту кваліфікаційної

роботи в Екзаменаційній комісії.
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